Atbildes uz ieinteresēto piegādātāju uzdotajiem jautājumiem 
1.priekšlikums:
„Tehniskās specifikācijas 1.daļas (Digitālie kopētāji) visos specifikācijas veidos noteiktos parametrus „Divpusējā druka” un „Divpusējā kopēšana” apvienot vienā un izteikt „Divpusējā druka/kopēšana”. Pamatojums – ja iekārtā ir divpusējas drukas modulis, tad tas nodrošina gan divpusējas izdrukas, gan divpusējas kopijas.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti, jo šādā formulējumā pretendenta piedāvātajai iekārtai jānodrošina gan divpusējā druka, gan divpusējā kopēšana, līdz ar to nav principiāli formāla iemesla dēļ grozīt prasību pierakstu. Tehniskajā specifikācijā nav ierobežojoši nosacījumi šo prasību tehnoloģiskai realizācijai.”
2.priekšlikums:
„Atļaut pretendentiem iepirkumā piedalīties ar diviem viena ražotāja iekārtu modeļiem, jo:

a) tas ļautu būtiski samazināt specifikācijas veidu skaitu,

b) ietaupītu valsts budžeta līdzekļus,

c) dotu iespēju piegādātājam piedāvāt modeli, kurš atbilst pircēja izvēlētajam papildus aprīkojumam gadījumā, ja pretendenta piedāvātais bāzes komplektācijas modelis nenodrošina visu pircējam nepieciešamo papildus aprīkojumu. Piemēram, daudziem ražotājiem ir vairāki praktiski vienādi modeļi, kas atšķiras tikai ar atsevišķu funkcionalitāti (fakss, papildus papīra kasetes) un modeļa nosaukuma kodu – šobrīd pretendents ir spiests piedāvāt pilnākas komplektācijas dārgāku modeli arī gadījumā, ja pircējam konkrēta funkcionalitāte/aprīkojums nav nepieciešams.

d) piedāvātie modeļi pretendentiem būtu jāuzrāda šī iepirkuma finanšu piedāvājumā.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Papildus skatīt atbildes uz jautājumiem, kas uzdoti ieinteresēto piegādātāju sanāksmē.”

3.priekšlikums:
„Lūdzam paskaidrot, kā atšķiras divpusēja druka un divpusēja kopēšana digitālās kopēšanas un daudzfunkcionālajām lāzerdrukas iekārtām. Mūsu ieskatā, ja iekārtai ir divpusējas drukas modulis, iekārta ir spējīga sagatavot gan divpusējas izdrukas, gan divpusējas kopijas (vienalga, no vienpusējiem vai divpusējiem oriģināliem, no stikla virsmas vai padevēja). Līdz ar to lūdzam iepirkuma tehniskās specifikācijas 1. un 2.grupas visās pozīcijās, kurās noteikta prasība „Divpusēja druka: Ir”, noteikt arī prasību „Divpusēja kopēšana: Ir”, jeb arī šīs prasības apvienot vienā. ”
Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Papildus paskaidrojam, ka konkursa tehniskā specifikācijā pieprasīto īpašību vērtības un pieprasītās funkcijas ir uzskatāmas par minimālo prasību kopumu, kuru jānodrošina pretendenta piedāvātajai precei.”
4.jautājums:
„Tehniskās specifikācijas 1.2.3.preču grupai prasībās servisam ir norādīts, ka toneru resurss jārēķina pie vismaz 5% pārklājuma katrai krāsai. Lūdzam paskaidrot, vai toneru resursi, kurus ražotājs noteicis saskaņā ar ISO/IEC 19752 vai ISO/IEC 19798 standartiem, tiks uzskatīti par atbilstošiem konkursa prasībām. Minētie ISO standarti ir speciāli paredzēti melnbaltu un krāsu lāzerdukas iekārtām, un, nosakot resursus saskaņā ar šiem standartiem, netiek noteikti toneru resursi pie 5% pārklājuma.”

Atbilde:

„Standarta ISO/IEC 19752, kas paredzēts melnbalto drukas iekārtu toneru resursu testēšanai, testa lapa ir ar apmēram 5 % noklājumu. Savukārt standartu ISO/ IEC 19798 un 24711, kuri paredzēti krāsu drukas iekārtu toneru resursu testēšanai, testa lapu noklājums ir 20 % (aptuveni 5 % katrai no krāsām – melnai, ciāna, margenta un dzeltenai. Līdz ar to šī nolikuma prasība nav pretrunā ar standartos ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798 un 24711 noteiktajām toneru resursu izlietojumu metodēm.”

5.priekšlikums:
„Tehniskās specifikācijas 1.2.3.preču grupai prasībās servisam ir norādīts, ka starta izejmateriālu komplekts netiek ņemts vērā, aprēķinot nepieciešamo izejmateriālu skaitu. Lūdzam mainīt šo prasību un iekļaut starta izejmateriālus toneru nodrošinājumā, pretējā gadījumā pretendenti tiek nostādīti nevienlīdzīgā situācijā, jo starta izejmateriālu resurss dažādiem ražotājiem būtiski atšķiras.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti, jo starta izejmateriālu komplekts ir jau iekļauts iekārtas cenā, bet tehniskajā specifikācijā tiek pieprasīts norādīt maksas papildaprīkojumu, šajā gadījumā papildus toneru komplektus. Papildus paskaidrojam, ka ne visi ražotāji publiskajā informācijā norāda starta komplekta toneru resursu, kas var radīt neskaidrības piedāvājumu vērtēšanā.”

6.priekšlikums:
„Tehniskās specifikācijas 1.daļas (Digitālie kopētāji), 2.daļas (Daudzfunkciju lāzerdrukas iekārtas) un 3.daļas (Lāzerdrukas iekārtas) prasībās, ailē „Serviss” ir noteikts, ka „Garantijas laikā bojājumus novērš ne vēlāk kā astoņu darba stundu laikā Rīgas teritorijā un sešpadsmit darba stundu laikā pārējā Latvijas Republikas teritorijā pēc izsaukuma saņemšanas”. Šī prasība ir pretrunā pilnīgi katrā specifikācijas pozīcijā noteiktajam „ar bojājumu novēršanu viena mēneša laikā”. Lūdzam precizēt, pretējā gadījumā konkursā ir noteiktas pretrunīgas un neskaidras prasības.”

Atbilde:

Ņemot vērā augstākminēto pretrunu, par atbilstošu tiks uzskaitīti gan piedāvājumi ar bojājumu novēršanu 8 stundu laikā, gan 1 mēneša laikā. Savukārt slēdzot vispārīgo vienošanos, prasība tiks precizēta „Garantijas laikā bojājumus novērš ne vēlāk kā viena mēneša laikā visā Latvijas Republikas teritorijā pēc izsaukuma saņemšanas, piegādātāja pārstāvim ierodoties tehnikas piegādes vietā saskaņā ar attiecīgā EIS pasūtījumā norādīto. Ja biroja tehnikas defektu nav iespējams novērst iepriekšminētajā laikā, biroja tehniku uz remonta laiku nomaina ar biroja tehniku, kas pēc tehniskajiem parametriem ir līdzvērtīga bojātajai vai labāka”.”

7.priekšlikums:
„Tehniskās specifikācijas 1.grupas (Digitālie kopētāji) 1.1.1. un 1.1.2.daļu (Digitālie kopētāji, A4 melnbalti, 20 un 25 kopijas minūtē) visās pozīcijās izslēgt no maksas papildaprīkojuma prasību par papildus papīra padevi. Šīs ir mazās klases iekārtas, paredzētas personāla lietošanai un nelieliem apjomiem, līdz ar to ražotāji, piemēram, Brother, Kyocera) nav tām paredzējuši papildus papīra padevi.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Maksas papildaprīkojuma prasība šajās pozīcijās ir uzskatāma par izpildītu, ja to var nodrošināt  pamatmodelis. Attiecīgi, šajā gadījumā finanšu piedāvājumā šī maksas papildaprīkojuma cena jānorāda vienāda ar nulli.”

8.priekšlikums:
„Lūdzam svītrot tehniskās specifikācijas 1.3.1.11.pozīciju, jo tā atkārto 1.3.1.10.pozīciju.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Pretendentiem jāsniedz piedāvājums vienā no šīm pozīcijām. Pie līguma slēgšana visi piedāvājumi tiks apvienoti vienā pozīcijā, savukārt otrā pozīcija netiks ievietota e-katalogā.”

9.priekšlikums:
„Lūdzam precizēt tehniskās specifikācijas 1.3.1.12.pozīciju – ir prasīta drukāšanas funkcija, bet nav noteiktas slēgumvietas.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Šajā pozīcijā slēgumvietas nav specificētas. Pie līguma slēgšana visi piedāvājumi tiks apvienoti vienā pozīcijā, savukārt otrā pozīcija netiks ievietota e-katalogā.”

10.priekšlikums:
„Lūdzam svītrot tehniskās specifikācijas 1.3.2.3.pozīciju, jo tā atkārto 1.3.2.1.pozīciju.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Pretendentiem jāsniedz piedāvājums vienā no šīm pozīcijām. Pie līguma slēgšana visi piedāvājumi tiks apvienoti vienā pozīcijā, savukārt otrā pozīcija netiks ievietota e-katalogā.”
11.priekšlikums:
„Lūdzam svītrot tehniskās specifikācijas 1.3.2.4.pozīciju, jo tā atkārto 1.3.2.2.pozīciju.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Pretendentiem jāsniedz piedāvājums vienā no šīm pozīcijām. Pie līguma slēgšana visi piedāvājumi tiks apvienoti vienā pozīcijā, savukārt otrā pozīcija netiks ievietota e-katalogā.”
12.priekšlikums:
„Lūdzam svītrot tehniskās specifikācijas 1.3.2.7.pozīciju, jo tā atkārto 1.3.2.5.pozīciju.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Pretendentiem jāsniedz piedāvājums vienā no šīm pozīcijām. Pie līguma slēgšana visi piedāvājumi tiks apvienoti vienā pozīcijā, savukārt otrā pozīcija netiks ievietota e-katalogā.”
13.priekšlikums:
„Lūdzam svītrot tehniskās specifikācijas 1.3.2.8.pozīciju, jo tā atkārto 1.3.2.6.pozīciju.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Pretendentiem jāsniedz piedāvājums vienā no šīm pozīcijām.” Pie līguma slēgšana visi piedāvājumi tiks apvienoti vienā pozīcijā, savukārt otrā pozīcija netiks ievietota e-katalogā.”
14.priekšlikums
„Lūdzam svītrot tehniskās specifikācijas 1.3.2.10.pozīciju, jo tā atkārto 1.3.2.9.pozīciju.”

Atbilde:

„Priekšlikums noraidīts, grozījumi konkursa nolikumā netiks veikti. Pretendentiem jāsniedz piedāvājums vienā no šīm pozīcijām. Pie līguma slēgšana visi piedāvājumi tiks apvienoti vienā pozīcijā, savukārt otrā pozīcija netiks ievietota e-katalogā.”
15.jautājums:
„Lūdzam paskaidrot tehniskās specifikācijas 1.3.4.11.pozīcijas prasību „pēcapstrādes funkcija:

a) no kurienes nepieciešams dzēst kopēto tekstu?

b) kāpēc prasībā ir iekļauta skenēšana un šķirošana, ja tā jau ir citās šīs pozīcijas prasībās,

c) kā jāsaprot prasība „atkārtoti izlietoto papīru izmantot kā jaunu”? Jāpiezīmē, ka papīrs, kurš jau ir izmantots lāzerdrukas iekārtās, jau var būt mainījis biezumu, reljefainību, izliekumu u.c., līdz ar to nevar tikt uzskatīts kā pilnīgi jauns.”

Atbilde:

„Attiecīgajā tehniskās specifikācijas pozīcijā ir jāpiedāvā kopētājs, uz kura izdrukāto vai nokopēto lapu ieliekot speciālā ierīcē/papildaprīkojumā, var otrreiz apdrukāt, jo ierīce/papildaprīkojums dzēš iepriekšējo informāciju un papīrs var tikt izmantots vēlreiz (tāpēc, ka kopētājs izmanto īpašu toneri). Visas standarta aprīkojumā prasītās funkcijas netiks vērtētas papildaprīkojumā.” 
16.jautājums:
„Tehniskās specifikācijas 1.grupas (Digitālie kopētāji) 1.5‒1.8.pozīcijās ir noteikta prasība „kontrolpanelis ar iespēju to nolocīt uz leju vismaz par 70°.” Lūdzam paskaidrot, pret kādu pozīciju jārēķina 70 grādu leņķis – pret pilnīgi horizontālu plakni jeb pret paneļa sākotnējo stāvokli, jeb vēl pret kādu citu neminētu kritēriju? Ņemot vērā, ka dažādiem ražotājiem paneļa sākotnējā stāvokļa slīpums ir dažāds, tad prasību nedrīkst noteikt attiecībā pret sākotnējo stāvokli, pretējā gadījumā rodas nepamatots konkurences ierobežojums. Daudzi ražotāji piedāvā uz leju nolokāmus paneļus A4 un A3 iekārtām, kas visi paredzēti tieši lietošanai cilvēkiem ratiņkrēslā, bet industrijā nepastāv standarts, ka jābūt nolokāmiem tieši par 70 grādiem.” 
Atbilde:

„Pret horizontālo plakni.”
17.jautājums:

„Vai par printeru piegādes atsauksmi un to apliecinošu dokumentu der  atsauksme par nomu un apliecināt to ar pieņemšanas- nodošanas aktu?”
Atbilde:

„Der, ja pēc atsauksmē vai pieņemšanas-nodošanas aktā norādītās informācijas iespējams pārliecināties par piegādāto iekārtu skaitu un attiecīgās iekārtas nomas termiņš nav bijis mazāks par piedāvājumā norādīto garantijas saistību nodrošināšanas termiņu.”
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